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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama
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3
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3

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al cambio tecnológico en las
actividades agropecuarias, rurales, acuícolas
y pesqueras
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Generación de Proyectos de Investigación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado

 803,612,930
 757,308,107
 757,308,107
 757,308,107

 94.2
 100.0

 753,370,781
 728,086,107
 728,086,109
 728,086,109

 96.6
 100.0

 753,370,781
 728,086,107
 728,086,109
 728,086,109

 96.6
 100.0

 753,370,781
 728,086,107
 728,086,109
 728,086,109

 96.6
 100.0

 50,242,149
 29,222,000
 29,221,998
 29,221,998

 58.2
 100.0

 45,031,900
 24,011,751
 24,011,749
 24,011,749

 53.3
 100.0

 45,031,900
 24,011,751
 24,011,749
 24,011,749

 53.3
 100.0

 5,210,249

 877,689,284
 742,401,366
 690,585,981
 567,661,014

 64.7
 76.5

 871,930,284
 736,863,986
 685,048,602
 562,123,635

 64.5
 76.3

 871,930,284
 736,863,986
 685,048,602
 562,123,635

 64.5
 76.3

 444,068,284
 368,309,542
 362,383,582
 303,811,350

 68.4
 82.5

 427,862,000
 368,554,444
 322,665,021
 258,312,285

 60.4
 70.1

 5,759,000
 5,537,380
 5,537,379
 5,537,379

 96.2
 100.0

 4,906,000
 4,684,380
 4,684,379
 4,684,379

 95.5
 100.0

 4,906,000
 4,684,380
 4,684,379
 4,684,379

 95.5
 100.0

 853,000

 1,681,302,214
 1,499,709,473
 1,447,894,088
 1,324,969,120

 78.8
 88.3

 1,625,301,065
 1,464,950,093
 1,413,134,711
 1,290,209,744

 79.4
 88.1

 1,625,301,065
 1,464,950,093
 1,413,134,711
 1,290,209,744

 79.4
 88.1

 1,197,439,065
 1,096,395,649
 1,090,469,690
 1,031,897,459

 86.2
 94.1

 427,862,000
 368,554,444
 322,665,021
 258,312,285

 60.4
 70.1

 56,001,149
 34,759,380
 34,759,377
 34,759,377

 62.1
 100.0

 49,937,900
 28,696,131
 28,696,128
 28,696,128

 57.5
 100.0

 49,937,900
 28,696,131
 28,696,128
 28,696,128

 57.5
 100.0

 6,063,249

 0
 20,189,409
 20,189,409

 6,377,462

 31.6

 0
 20,189,409
 20,189,409

 6,377,462

 31.6

 0
 20,189,409
 20,189,409

 6,377,462

 31.6

 0
 20,189,409
 20,189,409

 6,377,462

 31.6

 0
 20,189,409
 20,189,409

 6,377,462

 31.6

 0
 20,189,409
 20,189,409

 6,377,462

 31.6

 0
 20,189,409
 20,189,409

 6,377,462

 31.6

 0
 0
 0
 0

 0
 20,189,409
 20,189,409

 6,377,462

 31.6

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0

 1,681,302,214
 1,519,898,882
 1,468,083,497
 1,331,346,583

 79.2
 87.6

 1,625,301,065
 1,485,139,502
 1,433,324,120
 1,296,587,206

 79.8
 87.3

 1,625,301,065
 1,485,139,502
 1,433,324,120
 1,296,587,206

 79.8
 87.3

 1,197,439,065
 1,096,395,649
 1,090,469,690
 1,031,897,459

 86.2
 94.1

 427,862,000
 388,743,853
 342,854,430
 264,689,747

 61.9
 68.1

 56,001,149
 34,759,380
 34,759,377
 34,759,377

 62.1
 100.0

 49,937,900
 28,696,131
 28,696,128
 28,696,128

 57.5
 100.0

 49,937,900
 28,696,131
 28,696,128
 28,696,128

 57.5
 100.0

 6,063,249
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la Función Pública y Buen Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 5,210,249
 5,210,249
 5,210,249

 100.0
 100.0

 5,210,249
 5,210,249
 5,210,249
 5,210,249

 100.0
 100.0

 853,000
 853,000
 853,000

 100.0
 100.0

 853,000
 853,000
 853,000
 853,000

 100.0
 100.0

 6,063,249
 6,063,249
 6,063,249

 100.0
 100.0

 6,063,249
 6,063,249
 6,063,249
 6,063,249

 100.0
 100.0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
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